
Nr. 868
15 januari

2015

Regeling van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 31 december 

2014 tot wijziging van de Regeling tegemoetkoming adoptiekosten

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,

Gelet op artikel 9a, tweede lid, van de Wet opneming buitenlandse kinderen ter adoptie;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling tegemoetkoming adoptiekosten wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1, onderdeel b, komt te luiden:

b. de Centrale autoriteit internationale kinderaangelegenheden: de Centrale autoriteit interna-
tionale kinderaangelegenheden bij het Ministerie van Veiligheid en Justitie.

B

In artikel 2 wordt ‘het Agentschap’ telkenmale vervangen door: de Centrale autoriteit internationale 
kinderaangelegenheden.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2015. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 december 2014, treedt zij in werking met ingang van 
de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst, en werkt zij terug tot 
en met 1 januari 2015.

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2015.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
F. Teeven

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 868 15 januari 2015



TOELICHTING 

Vanaf 1 januari 2015 gaat de behandeling van verzoeken om tegemoetkomingen in de gemaakte 
kosten met betrekking tot interlandelijke adoptie over van het Agentschap SZW naar de Centrale 
autoriteit internationale kinderaangelegenheden. Voor 1 januari 2015 ingediende aanvragen worden 
nog door het Agentschap afgehandeld. Vanaf 1 januari kunnen aanvragen om een tegemoetkoming 
niet langer via DiGiD worden ingediend maar via het formulier dat beschikbaar wordt gesteld via de 
website www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/adoptie/documenten-en-publicaties.

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
F. Teeven

2 Staatscourant 2015 nr. 868 15 januari 2015


	Regeling van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 31 december 2014 tot wijziging van de Regeling tegemoetkoming adoptiekosten
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


